Walteri et omnibus baronibus et fidelibus suis francis et anglis de Essex et de Norf' et Suff' et omnibus baronibus et hominibus de honore abbacie de sancto Eadmundo salutem. Sciatis quod nolo et praecepto quod Anselmus abbas de sancto Eadmundo capiat in dominio ecclesiae sue manerium de Wra benesa quod habuit Ricardus quo pater meus fuit uius et mortuus et tempore fratris mei et meo postea et sicut fuit in domino ecclesie die qua Anselmus uenit in abbaciam. Quia Ricardus filius Walchelini mihi fecit credere quod manerium illud non erat de dominio ecclesie. Et postea si filius Ricardi uoluerit dicere quod manerium illud non fuisset de dominio ecclesie tempore patris et fratris mei et meo postea, ut superadixi, tunc praecepto ut abbas teneat ei inde rectum.

- (12) Gloucester St Peter Dart. ii. p. 96 (Van Caenegen; p. 423.) 以下 後世 Henry I 世の頃の事 (Burton Cart., p. 8) (Regesta. n. 766) の事。
- (13) G. filius Petri comes Essex' vicecomiti Nort' Salutem. Praecepto Richerdo de Suenington' auod iuste et sine dilatione reddat Wilhelmo de la Baitte xij acras terre cum pertinentiis in Suenigton' quas ei deforciatut dicunt, Et nisi fecerit et idem Willemus secu-

rum te fecerit de clamore suo prosequendo tunc  
summonne per bonos summonitores ipsam Richardus  
quod sit corman nobis apud Westmonasterium a festo  
sancti Michaelis in xv dies ostensurus quare non  
fecerit. Et habeas ibi summonitores et hoc breve.  
Teste—. (p. 10・解説) p. 361-2 (Text).

尚、彼は五例集めつゝる(文書、三四八六(前出)。三四九  
九(p. 375)° 三五〇九(p. 383)° 三五二二(p. 393)° 三五  
三二(p. 406)°

(10) Glanvill i. 5. のみだの Writ せ、国王が自由を發給  
出来たハルニ。とつて Henry II の時代には、(Glanvill の  
みだの) Writ of Grace け、Writ of Course じはなか

四

次に、Henry I. Richard I. John の治世を通じて、どの程度この Praeceptum が發給されてきたかを、Naomi Hurnard, Van Caenegem. Lady Stenton の研究に準拠して、纏めて見たい。

Naomi Hurnard せ、Plea Roll、主として Curia Regis Rolls に基いて、John 王の治世として、Praeceptum の例  
を約三〇余の發見してゐる。この内、二七件は、本来国王に帰属すべきものである<sup>(1)</sup>、六例(Curia Regis Rolls. i. 344.  
iii. 96. 272. iv. 49. v. 91. vi. 120) は、封主の管轄下にあるべきものとして、裁判所に移送されるべく要求されてゐる。<sup>(2)</sup>  
又、Lady Stenton せ、Pipe Rolls に基いた計算し、次の如き結果を得ている。

した。これが變つたのは、John の頃であらう。(Van Caenegem; Royal Writs.)°

(11) 次節註(2)参照。

(12) Glanvill. (xii. 7)「しかし訴訟が、国王の主たる裁判所に  
移されてつたならば、それより二日前に legales homines  
の前で、それを要求しない限り、裁判のために定められた日  
に、それを要求しても無効であることが知られるべきである」  
(Sciendum tamen quod si ad capitalem curiam do-  
mini regis ita tracta fuerit loquela aliqua, frustra  
uendicabit quis die placiti curiam suam, nisi tercio  
die ante coram legalibus hominibus eam uendicane-  
rit.)